
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
REGIONE SICILIA 

 

 
 

Direzione Didattica Statale 
“Francesco Orestano” 
Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Via Conte Federico, 1-3 Palermo-tel 091/9828966, fax 091/9828975 
Cod.Fisc.80015400825-Cod.Mecc.PAEE03200B 

e-mail:paee03200b@istruzione.it – Pec :  paee03200b@pec.istruzione.it 
sito web :www. direzionedidatticaorestano.edu.it 

 

 

 

Al Sig. La Barbera Giancarlo 

 

Al sito web 

 

Determina n.122 

CIG: ZC4302E0B6 
 

Oggetto:  proroga del contratto per la gestione del sito web (dal 01/04/2021 al 31.12.2021). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.40 del D.I. n.44 del 01/02/01 che consente la stipula dei contratti di prestazione d’opera con 

esperti esterni per attività e consulenza ai docenti ed alle famiglie per l’arricchimento dell’offerta 

formativa   

VISTA la necessità di aggiornare la piattaforma web per la scuola; 
VISTA  la proroga del  contratto di prestazione d’opera per la realizzazione e la gestione del sito Web 

Prot.7730 del 30/12/2020  con il quale è stato conferito l’incarico di realizzare e gestire il Sito al Sig. LA 

BARBERA GIANCARLO fino al 31/01/2021; 

VISTA  la proroga del  contratto di prestazione d’opera per la realizzazione e la gestione del sito Web 

Prot.1727 del 24/02/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di realizzare e gestire il Sito al Sig. LA 

BARBERA GIANCARLO fino al 31/03/2021; 

RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente la nomina per ragioni di urgenza nelle more della 

emanazione del nuovo bando o contratto; 

ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera  per la gestione del 

nuovo sito web  con il Sig. La Barbera Giancarlo, dando, così, continuità al rapporto fiduciario 

professionale intercorso con il medesimo, il quale ha maturato una significativa esperienza pregressa nella 

gestione del sito web della scuola; 

VISTA la necessità di dare continuità al servizio  

 

DETERMINA 

 
- di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di gestione del sito web della 

scuola al sig. LA BARBERA GIANCARLO dall’1/04/2021  al 31/12/2021 nelle more 

dell’emanazione dell’apposito bando o di nuovo incarico; 

- di prorogare il contratto in essere fino all’aggiudicazione del nuovo incarico, alle stesse condizioni di 

cui al contratto precedente, da liquidare in dodicesimi pari a € 900,00 (onnicomprensivo), 

corrispondente a  9/12 (nove  dodicesimi) del compenso previsto dal contratto di prestazione d’opera 

prot. n.2190 del 24/04/2018. 

Il Dirigente Scolastico 

Palma Sicuro 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 




